### *Idem Gebhardus II. cum filio Chunrado 1224.*

Leopoldi gloriosi ducis Austriae & Styriae diploma vedit Puschius , cuius non nisi fragmenta refert inter *Gyriensia diplomata N. III.* sed integrum inter *Celejana*. Eo immunitates quædam conferuntur lapideo ponti , quo Savum fluvium dux , prope ecclesiam S. Ægidii , consterni jussérat. Testes *Gebehardus nobilis de Sounneck* , & *Chunradus filius suus* , *Liupoldus nobilis de Hohenek* . . . (Hic *Liupoldus* haud dubie *Weregandi* filius , Leopoldi *Hohenekii* nepos fuit , uti superius prolata demonstrant) *Acta sunt hæc in Marchburch VI. Idus Febr. Anno Domini MCCXXIII. per manus Liu-*  
*poldi notarii.*) Postremum *GEBARDUS* iste a nobis observatus est in literis prædicti *Leopoldi* ducis , queis  
 con-

confirmat compositionem factam inter Dominos de Wil-  
donia Liutoldum & Ulricum fratres, &c capitulum Sec-  
covicense. Datum Gracii 1227. Testium primus Gebe-  
bardus nobilis de Soueck. . . . ) Collectanea Puschiana.

### *Richerus Dominus de Sunegk ante 1263.*

*Richeri neque patrem, neque certam ætatem in-  
veni; at eundem circa Annum 1240. floruisse, colligo  
ex binis Tabulis fundationis Parthenonis hodieque flo-  
rentissimi, quem in Studeniz, Celejanæ regionis loco,  
virginibus ex regula S. Dominici DEO famulantibus  
extruxit, dotavitque *Sophia*, filia *Alberti de Rohats*,  
ac vidua *Richeri de Sunegk*. Tabularum harum apo-  
graphum *Puschianis collectaneis* debeo, inde sequentia  
decerpsi: „Ego Sophia humilis vidua IESu Christi,  
„post mortem quondam dilecti mariti mei domini  
„Richeri de Sunegk, sciens juxta vocem Apostoli-  
„cam. . . . Quare ob laudem Divinæ Majestatis, ad  
„fundandum monasterium gloriosissimæ Virginis, ac  
„intemeratae Matris Mariæ, in loco, qui vulgo Stu-  
„deniz dicitur, nunc autem fons gratiarum nunci-  
„patur, bona hereditatis meæ. . . . Acta sunt hæc  
„Anno Incarnationis Domini MCCLXIII. Indictione  
„sexta, octavo Kalendas Junii.*

In his Tabulis Sophia hæc se fecisse memorat consensu Fratris domini Heinrici de Rohats, itemque Sororis meæ Richzæ, & filii ejus domini Ottonis de Chungenberg, atque etiam domini Henrici de Wilthousen, e sorore nepotis. Alia porro in charta Studenizensi, circa Annum MCCLXXXVII. data, *Sophia* jam mortua, & antea sacris virginibus associata, vocatur soror *Sophia* domini Alberti de Rohats *filia*. *Albertum* de Rohats inter testes invenio in charta Seizensi Anno MCCVII. Item in alia Anno MCCXXIV. a Leopoldo II. duce Austr. & Styriæ data, de ponte Savo imposito: item in Gyriensium tabulis An. MCCIX. MCCXII. MCCXXIV. MCCXXVII. Inde probabilem conjecturam capio: circa Annum MCCXL. hujus Alberti filiam *Sophiam Richero de Sunegk* collocari potuisse; ex quo porro colligo, *Chunradi fratrem*, aut certe proximo sanguinis vinculo conjunctum, hunc *Richerum* videri.

### *Leopoldus & Ulricus I. de Sonnegg*

1262. &c.

Pauca inveni in Repertorio Tabularii Austriaci manuscripto, de Leopoldo sequentia.

Parte III. fol. 813. *Ladula* 89.: „ Nominantur „ in instrumento compositionis duo fratres Leopoldus, „ & Ulricus de Sonnegg.

*Ibidem fol. 654. „ Nominatur Leopoldus de Son-*  
*,, negg Anno 1278.*

*Ibidem fol. 814. „ Anno 1282. vidua Leopoldi*  
*,, de Sonneg dicitur Margaretha.*

## *Ulricus I. Liber de Suneck 1262. 1301. 1303.*

Præter mentionem *Ulrici*, ut fratri *Leopoldi*, Anno MCCLXII. factam, rursum in *Repertorio Austriaco Parte III. fol. 676. Ladula 89.* sicca hæc notitia occurrit: „ Anno 1301. nominatur *Ulricus de Sönnegg*) Item fol. 716. „ Comes *Ulricus de Pfannenberg*, „ cum consensu saceri, & affinis sui comitis *Ulrici*, „ & comitis *Friderici de Heumburg*, tradit *Ulrico*, „ *Libero de Suneck* decimas quasdam Anno 1303.

*Ulrico I. de Souneck uxorem fuisse N. filiam Ulrici comitis de Heunburg, atque Agnetis Austriaco-Badensis, ostendimus in probationibus Speciminis I. Genealogiae, ad finem, ex documento dato Anno MCCCII. Ibidem ex ANONYMO LEOBIENSI monuimus, Ulrici Heunburgii filias a fecunditate laudari.*

Gebhardus III. dominus de Seunek 1276.

Id unum e collectaneis Puschianis adferre de hoc Gebhardo possum, quod ex Tabularii aulici Gracensis documento, *Ladula* 40. contento, ita excerptum reperi: „Gebhardus dominus de Seunek Tergesti confert Henrico de Antro & fratibus ejus Godefrido, „Udalrico, & Bertholdo, quatuor mansos in pro- „vincia Cukniz, in villa Lok. Anno MCCLXXVI, „die X. Kal. Junii.

Fueritne hic *Gebhardus Leopoldi*, atque *Ulrici* frater: aut an *Chunrado*, vel *Richero* tribuendi sint hi filii, aut quinam horum trium? certi nihil detexi. Certiora deinceps suppetent. Postremus e praedictis tribus Sounekiis occurrit *Ulricus I.* ad Annum MCCCIX, quo eundem viventem memorat *Chronicon Rythmicum HORNECKII*, scriptor Austr. Hieron. Pez. Tom. III. cap. 813. pag. 822. & 823. item cap. 829. pag. 841. ad 843. Dum nempe dominus Ulricus de Saunegg & adversum locustarum infinita agmina, utilia suis præcepit: &, quod gloriosius est, subinde Friderico duci suo, cum ceteris Styriæ proceribus, contra seditiosos præsto fuit.

## Fridericus I. Comes de Cily.

Quoniam ex Ulrici Heunburgii filia, *Ulrico Sounckio* nupta, multam utriusque sexus sobolem, & singillatim: *Fridericum Libertinum* prodivisse ANONYMUS LEOBIENSIS testatur; nullus dubito: *Fridericum I. Sounekiorum* certum propagatorem, *Ulrici* illius filium fuisse. LAZIUM de *migrat. gent. Lib. VI.* pag. 182. non audio, qui, sine teste, *Leopoldo Sounckio* filium tribuit *Henricum*, hujusque Henrici fratrem *Fridericum* appellat. Valeat *Henricus ille*, nescio unde desumtus; *Friderici tempora* videamus.

Ab Anno MCCCXIII. ad MCCCXLI. *Fridericum*, ut *liberum de Sanek*, deinceps vero, ut *comitem de Cily vel Zili*, in documentis compellatum occurrere, adnotatum est in *Repertorio Austr. Parte III. Lad. 89. pag. 607.*

*Anno 1331* literæ concordiæ inter Styriæ & Carinthiæ quosdam proceres publicatæ sunt *Græcii die Veneris ante S. Michaëlis*, arbitrio & consensu Alberti ducis Austræ confirmatæ. Capita litigantium fuere D. Conradus de Auffenstein capitaneus & marischalcus Carinthiæ, & Hermannus comes de Ortenburg, cum suis, ex una parte: ex altera D. Ulricus de

de Waltsee capitaneus Styriæ , & Fridericus liber de Saneck , cum suis. Inter conditiones concordiaæ tertio loco proposita fuit : *Celejam cum eo spectantibus Auffensteinius redimendam dato libero de Sanek , pretio CCL. marcarum argenti : secundum literas arbitrii , ab Alberto duce missas.* Quarto : Domum quoque Celeja amice partiuntor. Quinto : si de Celeja aliquid obturbaretur , arbiter causæ deligitur neutri parti suspectus. Sexto : Wulfingus de Edling , aliquie Saneckio obnoxii , et si contra patronum suum pugnaverint , sua tamen retinento. Tabulæ istæ , germanice conscriptæ , in *Tabulario aulico Græcii exstabant , Ladula 43. Num. 2.* unde Puschius integras descripsit , quales dabimus in *Codice diplomatico Celejano.*

Celejæ oppidum ( nondum enim muris cinctum , urbis vetera jura non receperat ) una cum arce , & nobilibus in oppido habitantibus , hypothecæ titulo Conrado Auffensteinio obligaverant , ex Heunburgica hereditate , Elisabetha comitissa de Heunburg , & comes Udalricus de Pfannberg , Margarethæ Heunburgicæ maritus ( aut filius eodem nomine ) Anno 1323. Dominica ante Purificationem : uti ex documento *Tabularii Gracensis , Ladula 44. Num. 54.* Puschius excerpst. FRIDERICUS igitur Seuneckius , ex Heunburgica quoque natus , hanc hereditatis portionem ab Auffensteinio redemit , atque Celejam possidere cœpit.

Omitto hic alia de Friderico nostro, & Chronico nostro Celejano reservo; qualia sunt: eundem ab anno circiter 1332. teste ANONYMO LEOBIENSI, capitaneum Carnioliae, ab Henrico duce Carinthiae constitutum, atque ab Ottone Austriaco, Anno 1335. confirmatum fuisse: item a Bertrando Patriarcha Aquilejensi collata ei fuisse prædia Lemberg & alia; quæ res a LAZIO prodita, de *migrat. gent. Lib. V. pag. 182.* e diplomate Ludovici Bayari, mox indicando, fidem accepisse videtur.

Enim vero Anno MCCCXL<sup>I</sup>. Ludovici Imp. Augusti Anno regni XXVII. Imperii XIV, Monachii die luna post septimanam Paschæ, idem Ludovicus Aug. Fridericum liberum de Sewenegk, atque heredes omnes, petitione & consensu ducum Austriæ, Styriæ, Carinthiae, ornat titulo, & privilegiis *comitis de City*, ob fidelia obsequia, quæ præstítit, & speratur præstiturus: item ob peramplos fundos: a pago Seluck infra Hohenegg in ducatu Styriæ, usque ad pagum Caberch, in longum IV. milliaria: & in latum item IV. milliaria, a pago Gewblitz prope terminos Lantsperg, in Episcopatu Gurcensi, usque ad pagum Sabiach prope Feistritz in Styria, quod totum olim erat in dominio Lengeburg, seu Lemberg, de quo paullo ante dictum est. Tabulas integras ex *Tabulario Gracensi, Ladula 43. N. 4.* Puschius descriptas reliquit.

Hoc

Hoc memorabile factum ANONYMUS LEOBIENSIS , ejusque fraterculus CONTINUATOR MARTINI POLONI , male adscripsere Anno MCCCXL , atque pejus FRIDERICUM de Seunegk seu Sewenegk , appellavere ipsi , aut descriptores eorum , Fridericum Libertinum de Swenek , vel de Swedinch .

Anno 1359. die nona Augusti Fridericum I. Celejæ comitem obiisse censeo , teste *Chronico nobilium comitum Celejanorum* , cum edito in collectione veterum monum. ab SIMONE FRID. HAHNIO pag. 675. Tomi Ildi , tum manuscripto , in quibusdam diverso , in Bibliotheca Cesarea Vindobonensi , Germanice , Cod. c. fol. Histor. profan. XXVIII. Evidem Necrologium Ciliense apud VALVASOR. in Carniolia vetere & nova , lib. XV. pag. 359. Item manuscriptum apographum , ejusdem Necrologici monumenti inter collectanea Puschiana , mortem Friderici ita refert : „ A. D. 1360. vitam cum morte „ commutavit comes Fridericus , 20. May , hic sepul- „ tus . ) Verum hoc monumentum necrologicum , quod Celejæ in templo RR. PP. Minoritarum , prope sum- mam aram extat , ubi comites Celejæ siti sunt , Anno demum 1695. confectum est , annosque obitus mi- nus accurate interdum consignatos habet. Præterea in Tabulis MCCCLX. die X. Februar. & in Tabulis aliis Anni MCCCLIX , soli comparent inter testes : comites

*Utricus & Hermannus, Friderici filii. Unde probabile est, Fridericum Anno MCCCLX. inter vivos mense majore non fuisse. Documenta ista duo mox indicabimus, ubi de Friderici filiis agemus.*

*Anna, prior Friderici conjux; exhibetur in Chronico BOTHONIS: Leibnizii scriptorum Tom. III. pag. 370. ad finem: nempe dum Joannis ducis Saxonie, & Helenae Sleswicensis proles enumerantur, circa Annum MCCLXXXI, ita de ultima filia habetur: quarta appellatur Anna, quae nupsit comiti Friderico de Zily.*

*Uxor altera Friderici, Diedmud (de Waldsee seu Wallsee) fuerat: in documentis publicis, ut viduae, (si non & mortuae) occurrit mentio Anno 1368. in literis obligatoriis Cartusiae Gyrensis, ad celebrandum anniversarium, pro comite Hermanno Ciliensi, ejusque parente Friderico, & comitissa Diemude, ac fratre Udalrico Ciliensi. Date Dominica post nativitatem B. V. Mariae MCCCLXVIII. Ita PUSCHIANA collectanea ex Tabulario Graecensi Ladula 10. N. 15.*

*Rursum Anno 1371. Hermannus I., comes Ciliæ pro se, filiusque suis Joanne, & Hermanno, pariterque*

que defuncti fratris sui *Udalrici* filio, comite *Guilielmo*, nec non pro anima parentis sui comitis *Friderici*, matris *Diedmudis*, decimas quasdam Gyriensibus dedit. *Datum Cilie die Ascensionis MCCCLXXI. Pusch in Codice MSto diplomatico Celejano.*